
Disciplina:   Tópicos em CHACU II - Redesenho 
urbanístico em processos de urbanização e 
regularização fundiária de assentamentos 
populares
Código:  
N de créditos: 03
Período: 2
Ano: 2022
Limite de faltas : 25%
Professora: Regina Bienenstein

Nota Nota Nota
1 2 3

1
Ana Beatriz jardim Alves (mestrado) <ajardim@id.uff.br> 9,5 9,5 10 9,7

2
Aprovada

2
Ana Claudia de Miranda Dantas 
(doutorado)anadantas@id.uff.br

8 9 10 9
4

Aprovada

3
Carla Ferreira Nascimento(Mestrado) <carlafn@id.uff.br 10 9 10 9,7

3
Aprovada

4
Cláudia Mazarakis Rubim (Doutorado) 
<<claurubim@yahoo.com.br>

10 10 10 10
1

Aprovada

5
David Kleber Sombra Pimentel (Doutorado) 
<davidsombra@id.uff.br>

8 9 10 9
1

Aprovado

6
Emanuela Alves da Rocha (Mestrado) 
<emanuelarocha@id.uff.br>

10 9,5 10 9,9
1

Aprovada

7
Felipe Pereira Sardenberg (doutorado) felipeps@id.uff.br 10 9 10 9,7

3
Aprovado

8
Fernanda Rodrigues da Costa Frias (Mestrado) 
<fernandafrias@id.uff.br>

10 10 10 10
0

Aprovada

9
Janaína Valeska Raposo Viana (Mestrado) 
<jraposo@id.uff.br>

10 10 10 10
2

Aprovada

10
Marcos Eduardo Vitorino da Silva (Doutorado) 
<me_vitorino@id.uff.br>

8,5 9 9 8,8
1

Aprovado

11
Marina Píres Fernandes + Mestrado em Arquitetura e 
Urbanismo+mpfernandes@id.uff.br

8 7,5 9 8,3
2

Aprovada

12
Natasha de Souza Mello (Mestrado) 
<natashamello@id.uff.br>

10 9,5 10 9,8
4

Aprovada

13
Ray Fleury Antoine Amouvi (Doutorado) <raya@id.uff.br> 10 9,5 10 9,8

0
Aprovado

14
Silvia Scoralich de Carvalho (Doutorado) 
<sscarvalho@id.uff.br>

10 10 10 10
1

Aprovada

15
Tiago Alvarenga Carvalho (mestrado) 
tiago.alvarenga@id.uff.br

9,5 10 10 9,8
1

Aprovado

16
Yana Mitsu Franco Inoue (Mestrado) 
<mailto:y_inoue@id.uff.br>

10 9 10 9,7
2

Aprovada

17
   Nelson Machado Barbosa Filho (Mestrado - 
PPGEO/UFPI) <nelsonmbf@hotmail.com>

10 9,5 9 9,5
4

Aprovado

18
Bianca Mota Chagas (Mestrado - PROURB/UFRJ) 
<biancamc@id.uff.br>

10 10 10 10
1

Aprovada

19
Donizete Correa Franco Pires (Mestrado - PósARQ UFSC) 
<donizete.correa@posgrad.ufsc.br>

10 10 9 9,7
3

Aprovado

20 Maria Clara Brasotti Moraes 8 8 8,5 8,2 4 Aprovada
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